



Raport z przeprowadzonych konsultacji społecznych projektów uchwał Rady Miejskiej w Dąbrowie Górniczej w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2018 rok oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok.

WPROWADZENIE

Wydział Zdrowia, Polityki Społecznej i Aktywizacji Zawodowej skierował do Prezydenta Miasta Dąbrowa Górnicza pismo z prośbą o przeprowadzenie konsultacji społecznych projektów uchwał Rady Miejskiej w Dąbrowie Górniczej w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2018 rok oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok.

W efekcie Prezydent Miasta Dąbrowa Górnicza przekazał przedmiotowy dokument do Wydziału Organizacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej celem przeprowadzenia procesu.

INFORMACJA O DZIAŁANIACH PODJĘTYCH W RAMACH KONSULTACJI WRAZ Z OMÓWIENIEM ZASTOSOWANYCH NARZĘDZI KONSULTACYJNYCH

Zgodnie z Zarządzeniem Nr 2112.2017 Prezydenta Miasta Dąbrowa Górnicza z dnia 09.11.2017 r. w sprawie: przeprowadzenia konsultacji społecznych projektów: Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2018 rok oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok ustalono, że konsultacje prowadzone będą w następujących formach:

- a) zbierania pisemnych/elektronicznych uwag mieszkańców,
- b) dyżurów pracowników Wydziału Zdrowia, Polityki Społecznej i Aktywizacji Zawodowej w dniach: 13 i 20 listopada 2017 roku.

Konsultacje społeczne trwały od 10 listopada 2017 roku do 29 listopada 2017 roku.

Komórką odpowiedzialną merytorycznie za zakres konsultacji społecznych był:
Wydział Zdrowia, Polityki Społecznej i Aktywizacji Zawodowej (osoby odpowiedzialne: Joanna Mizera – Naczelnik Wydziału Zdrowia, Polityki Społecznej i Aktywizacji Zawodowej, Zdzisława Krygier – Zastępca Naczelnika Wydziału Zdrowia, Polityki Społecznej i Aktywizacji Zawodowej, tel. 32 295 67 65, pok. 225, e-mail kzasucha@dabrowa-gornicza.pl).

Koordynacja zadań z zakresu działań informacyjnych i technicznych leżała po stronie Wydziału Organizacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej.

AKCJA INFORMACYJNA

Akcja informacyjna dotycząca konsultacji projektów Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2018 rok oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok poprzedzona została wydaniem Zarządzenia Nr 2112.2017 Prezydenta Miasta Dąbrowa Górnicza z dnia 09.11.2017 r. w sprawie: przeprowadzenia konsultacji społecznych projektów Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2018 rok oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok.

Akcja informacyjna rozpoczęła się z dniem 09 listopada 2017 roku od publikacji informacji o konsultacjach w następujących źródłach przekazu:

- Biuletynie Informacji Publicznej
<http://www.bip.dabrowa-gornicza.pl/BIP.aspx?Sel=18094&Nr=1&ident=108509&js=1>
- Dąbrowskiej Platformie Konsultacji Społecznych http://konsultacje.dabrowa-gornicza.pl/aktualnosci/20171109/351/konsultacje_programow_uzaleznienn.html
- Oficjalnej stronie miasta
https://dabrowa-gornicza.pl/aktualnosc-9-130576-konsultacje_programow_uzaleznienn.html

INFORMACJE O ZEBRANYCH OPINIACH I REKOMENDACJACH MIESZKAŃCÓW

W trakcie przeprowadzonych konsultacji społecznych projektów Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2018 rok oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok, nie zostały przedłożone żadne opinie i rekomendacje mieszkańców.

INFORMACJA O SPOSOBIE USTOSUNKOWANIA SIĘ PREZYDENTA MIASTA DO ZEBRANYCH OPINII WRAZ Z UZASADNIENIEM

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok

Zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 783, z późn. zm.) przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych gminy.

W myśl powyższego opracowany został Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok dla Dąbrowy Górniczej, w którym określona została polityka lokalna wobec występujących problemów narkomanii na terenie gminy.

Zadania określone w Programie stanowią kontynuację prowadzonych w latach ubiegłych działań z obszaru profilaktyki i rozwiązywania problemów narkomanii. Program uwzględnia również propozycje nowych zadań, służących doskonaleniu i rozwijaniu lokalnego systemu rozwiązywania tych problemów.

Cel i zadania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii są zbieżne z celami strategicznymi i działaniami wskazanymi w obszarze polityki społecznej w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Dąbrowy Górniczej na lata 2016 – 2020 oraz uwzględniają cele operacyjne Narodowego Programu Zdrowia na lata 2016 – 2020.

Działania wynikające z Programu tworzą system pomocy dla wielu grup odbiorców na różnych etapach zagrożenia problemami narkomanii.

Program adresowany jest do wszystkich mieszkańców Dąbrowy Górniczej, a w szczególności do osób z grup ryzyka, uzależnionych i ich rodzin, osób fizycznych, prawnych i podmiotów nie posiadających osobowości prawnej, realizujących zadania w obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów narkomanii. Zadania ujęte w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii prowadzone będą m.in. przez jednostki organizacyjne miasta, wydziały Urzędu Miejskiego, organizacje pozarządowe, instytucje oraz inne uprawnione podmioty.

Koordynatorem i realizatorem części zadań Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok jest Urząd Miejski w Dąbrowie Górniczej – Wydział Zdrowia, Polityki Społecznej i Aktywizacji Zawodowej.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2018 rok.

Obowiązek opracowania i corocznego uchwalania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych wynika z art. 4¹ ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 487, z późn. zm.).

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2018 rok dla Dąbrowy Górniczej określa politykę lokalną wobec występujących problemów alkoholowych na terenie gminy. Stanowi kontynuację prowadzonych w latach ubiegłych zadań z obszaru profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz uwzględnia propozycje nowych zadań, służących doskonaleniu i rozwijaniu lokalnego systemu rozwiązywania problemów alkoholowych.

Cel i zadania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych są zbieżne z celami strategicznymi i działaniami wskazanymi w obszarach polityki społecznej w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Dąbrowy Górniczej na lata 2016 – 2020 oraz uwzględniają cele operacyjne Narodowego Programu Zdrowia na lata 2016 – 2020.

Działania wynikające z Programu tworzą system pomocy dla wielu grup odbiorców na różnych etapach zagrożenia problemami alkoholowymi.

Program adresowany jest do wszystkich mieszkańców Dąbrowy Górniczej, a w szczególności do osób z grup ryzyka, uzależnionych i ich rodzin, osób fizycznych, prawnych i podmiotów nie posiadających osobowości prawnej, realizujących zadania w obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

Zadania ujęte w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych prowadzone będą m.in. przez jednostki organizacyjne miasta, wydziały Urzędu Miejskiego, organizacje pozarządowe, instytucje oraz inne uprawnione podmioty.

Koordynatorem i realizatorem części zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2018 rok jest Urząd Miejski w Dąbrowie Górniczej – Wydział Zdrowia, Polityki Społecznej i Aktywizacji Zawodowej.